
На основу члана 39. став 1. и члана 53. став 1. тачка 2), а у вези са чланом 164. став 3. Закона
о енергетици ("Службени гласник РС", бр. 145/14, 95/18-др.закон, 40/21, 35/23 и 62/23), Савет Агенције
за енергетику Републике Србије на 264. седници од 30. новембра 2023. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Даје се сагласност на следећа правила за расподелу права на коришћење преносних
капацитета између зона трговања Републике Србије и Бугарске, која су усвојена Одлуком Скупштине
ЕМС АД Београд Клас. знак: 140 Број: OOO-00-ROU-21/2023-003 од 20. новембра 2023. године, и то:

-Правила за експлицитну расподелу дневних преносних капацитета између зона трговања
Бугарске и Србије;

-Правила за расподелу унутардневних преносних капацитета на граници између зона
трговања ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЕН СИСТЕМЕН ОПЕРАТОР ЕАД и ЕМС АД Београд;

2. Ову одлуку објавити на интернет страници Агенције за енергетику Републике Србије.

Савет Агенције за енергетику Републике Србије

Број: 912/2023-Д-01/1

У Београду, 30. новембра 2023. године


	Page 1
	Images
	Image 1



